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                    DOCENTE E-MAIL           CATEGORIA LATTES 

1. Carla Wanderer wanderercarla@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/5058093780187858 

2. Ciro Alberto de Oliveira Ribeiro ciro@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/7666734780195647 

3. Claudia Maria Sallai Tanhoffer  sallaicm@ufpr.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/0918996977377712 
4. Daniela de Almeida Cabrini cabrini@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/8216559706512225 

5. Edison Luiz Prisco Farias priscoelf@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/8698530201176402 

6. Edson Antonio Tanhoffer edsonanta@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/7587033336855641 

7. Elaine Machado Benelli el.benelli@yahoo.com.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1379941088057163 

8. Elizabeth de Araujo Schwarz  schwbett@gmail.com Colaborador http://lattes.cnpq.br/4333316060869581 

9. Francisco Filipak Neto ffilipak@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/0481460504746063 

10. Flávia Sant`Anna Rios flaviasrios@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/3890731323026717 

11. Gedir de Oliveira Santos gedirsantos@hotmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/1453113245254772 

12. Iris Hass irishassm@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/1439855761173303 

13. Jaime Paba Martinez jaimepaba@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/5492301346587197 

14. Lucy Ono lono@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1404498050223194 

15. Magda Clara Vieira da Costa Ribeiro magdaribeiro@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/5566477869758674 

16. Mariana Rocha Piemonte marianapiemonte@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/0632330944373292 

17. Nina Amália Brancia Pagnan nbpagnan@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/0265686213570094 

18. Patricia do Rocio Dalzoto pdalzoto@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/4792158773540758 

19. Patricia Soffiatti psoffiatti.ufpr@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/6303148071303678 

20. Rafael Luiz Pereira rafael.luiz@ufpr.br Permanente http://lattes.cnpq.br/9065995402594403 

21. Sandra Maria Alvarenga Gomes sandramariaalgo@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/8343074971301693 

22. Tânia Zaleski  taniazaleski@gmail.com Colaborador http://lattes.cnpq.br/6686459141993683 
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